CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

                Số: 05/BC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Mẫu BH1
BH theo QĐ số 299/2004/QĐ-BCA(C11)

Ngày 01-04-2004

TỐI MẬT
BÁO CÁO ĐỀ NGHỊ XÁC LẬP HIỀM NGHI

Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục.

Tôi là: Nguyễn Quang Dương           Cấp bậc: Thượng sỹ    Chức vụ: Cán bộ
Đơn vị: Đội CSĐTTP về TTQLKT và CV Công an huyện Bình Lục - tỉnh Hà Nam.

Báo cáo đề nghị xác lập hiềm nghi về: đối tượng có dấu hiệu nghi vấn về sản xuất buôn bán hàng giả.
Họ và tên: Nguyễn Văn Đoán

Sinh năm: 1966

          Hộ khẩu thường trú: Thôn Dương - An Lão - Bình Lục - Hà Nam

          Chỗ ở hiện nay: Ngã tư Đô Hai - An Lão - Bình Lục - Hà Nam
1. Căn cứ xác lập hiềm nghi:
      Từ năm 2008 Nguyễn Văn Đoán cùng vợ là Đồng Thị Thức có mở một cửa hàng tạp hóa tại Ngã tư Đô Hai xã An Lão chuyên bán những đồ dùng cần thiết trong đời sống nhân dân.
      Thời gian gần đây, vợ chồng Đoán thường xuyên nhập hàng là những bao đường, bao mỳ chính lớn có khối lượng khoảng 25kg, bên ngoài bao ghi những dòng chữ tiếng Trung Quốc. Nhãn hiệu mỳ chính là miwon, nhãn hiệu đường là sugar.

      Qua công tác nắm tình hình và sinh hoạt cộng tác viên bí mật được biết thời gian gần đây Đoán thường đi xuống Nam Định mua về những bao bì nhỏ nhãn hiệu miwon và sugar để đóng mỳ chính và đường từ bao to sang bao nhỏ. Trong nhà Đoán có một máy dập mép bao bì do Trung Quốc sản xuất. Giá tiền mỗi gói mỳ chính và đường mà vợ chồng Thức Đoán bán cho người dân thường thấp hơn so với các quán tạp hoá khác trong vùng. Vào thời gian lúc chiều tối Đoán thường dùng xe máy chở sau xe một thùng cattông chưa rõ bên trong có đồ gì đi về hướng chợ Rằm xã Tiêu Động.
            Đề nghị Lãnh đạo cho lập hiềm nghi để xác minh làm rõ.

                2. Yêu cầu và điều kiện đảm bảo xác minh hiềm nghi:
                    Quá trình xác minh hiềm nghi phải đảm bảo theo đúng yêu cầu của pháp luật, nhanh chóng, chính xác. Sử dụng biện pháp trinh sát xác minh dùng CSBM, đặc tình để xác minh hiềm nghi. Khi đã có đủ căn cứ thì báo cáo lãnh đạo lập án đấu tranh triệt phá.
                                                                      Bình Lục, ngày 30 tháng 7 năm 2013

                                                                             CÁN BỘ BÁO CÁO

                                                                           Nguyễn Quang Dương
PHÊ DUYỆT CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
                                                                     Bình Lục, ngày 30 tháng 7 năm 2013